
TPP
AL 30/06/2012

 COMPAÑÍA ACTIVO % DEL TOTAL

1 PROTECCIÓN MUTUAL 220.826.851 27,33%
2 MUTUAL RIVADAVIA 135.268.783 16,74%
3 ARGOS MUTUAL 134.300.595 16,62%
4 METROPOL MUTUOS 124.579.084 15,42%
5 ESCUDO 102.211.908 12,65%
6 GARANTÍA MUTUAL 90.708.250 11,23%

 TOTAL 807.895.471 100,00%

 
COMPAÑÍA PASIVO % DEL TOTAL

1 PROTECCIÓN MUTUAL 125.699.298 29,30%
2 ESCUDO 81.968.445 19,10%
3 METROPOL MUTUOS 68.370.860 15,93%
4 MUTUAL RIVADAVIA 66.556.043 15,51%
5 ARGOS MUTUAL 65.093.202 15,17%
6 GARANTÍA MUTUAL 21.392.871 4,99%

 TOTAL 429.080.719 100,00%
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TPP
AL 30/06/2012

 COMPAÑÍAS QUE PERDIERON RESULTADO TÉCNICO
1 PROTECCIÓN MUTUAL -98.831.090 
2 MUTUAL RIVADAVIA -28.779.461 
3 ARGOS MUTUAL -18.206.453 
4 METROPOL MUTUOS -16.745.364 
5 GARANTÍA MUTUAL -6.389.866 

 TOTAL -168.952.234
   

 COMPAÑÍAS QUE GANARON RESULTADO TÉCNICO
1 ESCUDO 9.088.588 

 TOTAL 9.088.588
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TPP
AL 30/06/2012

 COMPAÑÍAS QUE GANARON RESULTADO FINANCIERO
1 ARGOS MUTUAL 12.138.727 
2 METROPOL MUTUOS 9.261.341 
3 GARANTÍA MUTUAL 7.615.278 
4 MUTUAL RIVADAVIA 7.319.882 
5 PROTECCIÓN MUTUAL 3.613.122 

 TOTAL 39.948.350
   

 COMPAÑÍAS QUE PERDIERON RESULTADO FINANCIERO
1 ESCUDO -3.284.369 

 TOTAL -3.284.369
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TPP
AL 30/06/2012

 COMPAÑÍAS QUE GANARON RESULTADO DEL EJERCICIO
1 ESCUDO 5.804.219 
2 GARANTÍA MUTUAL 1.225.412 

 TOTAL 7.029.631

   

 COMPAÑÍAS QUE PERDIERON RESULTADO DEL EJERCICIO
1 PROTECCIÓN MUTUAL -95.217.968 
2 MUTUAL RIVADAVIA -21.459.579 
3 METROPOL MUTUOS -7.484.023 
4 ARGOS MUTUAL -6.067.726 

 TOTAL -130.229.296
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TPP
AL 30/06/2012

 COMPAÑÍA
DEUDA CON 

ASEGURADOS
Ds con Aseg / Activos 

- %
1 METROPOL MUTUOS 67.810.506 54,43%
2 PROTECCIÓN MUTUAL 95.381.825 43,19%
3 MUTUAL RIVADAVIA 58.420.296 43,19%
4 ARGOS MUTUAL 48.249.547 35,93%
5 ESCUDO 30.077.275 29,43%
6 GARANTÍA MUTUAL 16.931.886 18,67%

 TOTAL 316.871.335  

 COMPAÑÍA PRIMAS EMITIDAS EN TPP
% DEL TOTAL

1 PROTECCIÓN MUTUAL 72.300.173 49,77%
2 MUTUAL RIVADAVIA 37.584.757 25,87%
3 ESCUDO 13.025.848 8,97%
4 METROPOL MUTUOS 9.103.742 6,27%
5 ARGOS MUTUAL 8.550.903 5,89%
6 GARANTÍA MUTUAL 4.706.727 3,24%

 TOTAL 145.272.150 100%
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TPP
AL 30/06/2012

 

COMPAÑÍA PRIMAS EMITIDAS % DE PRIMAS CEDIDAS A 
REASEGURO

1 METROPOL MUTUOS 9.103.742 9,36%
2 GARANTÍA MUTUAL 4.706.727 8,27%
3 MUTUAL RIVADAVIA 37.584.757 5,36%
4 ARGOS MUTUAL 8.550.903 3,87%
5 PROTECCIÓN MUTUAL 72.300.173 3,66%
6 ESCUDO 13.025.848 3,10%

 TOTAL 145.272.150 4,57%

 
COMPAÑÍA PRIMAS EMITIDAS SUELDOS Y 

CARGAS PUBLICIDAD
RELACIÓN 
SUELDOS / 
PRIMAS %

1 GARANTÍA MUTUAL 4.706.727 2.555.918 0 54,30%
2 ESCUDO 13.025.848 6.331.274 1.446.014 48,61%
3 METROPOL MUTUOS 9.103.742 3.090.026  33,94%
4 PROTECCIÓN MUTUAL 72.300.173 9.853.693 309.326 13,63%
5 ARGOS MUTUAL 8.550.903 338.722 906 3,96%
6 MUTUAL RIVADAVIA 37.584.757   0,00%

 TOTAL  22.169.633 1.756.246  
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TPP
AL 30/06/2012

 

COMPAÑÍA
GASTOS DE 

PRODUCCIÓN Y 
EXPLOTACIÓN

PRIMAS EMITIDAS RELACIÓN %

1 ESCUDO -63.845.619 13.025.848 -490,15%
2 METROPOL MUTUOS -11.266.409 9.103.742 -123,76%
3 GARANTÍA MUTUAL -3.817.397 4.706.727 -81,11%
4 PROTECCIÓN MUTUAL -34.898.278 72.300.173 -48,27%
5 ARGOS MUTUAL -1.495.614 8.550.903 -17,49%
6 MUTUAL RIVADAVIA -4.876.360 37.584.757 -12,97%

 TOTAL -56.354.058 132.246.302  

 COMPAÑÍA SINIESTRALIDAD TOTAL
1 ARGOS MUTUAL 263,20%
2 PROTECCIÓN MUTUAL 185,83%
3 MUTUAL RIVADAVIA 175,82%
4 GARANTÍA MUTUAL 168,40%
5 METROPOL MUTUOS 166,45%
6 ESCUDO 11,30%
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